
Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Curtatone 54, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURA PROPONENTE: 

OGGETTO:  

L’ Estensore 

Il Dirigente e il Responsabile del Procedimento, con la sottoscrizione della proposta di delibera, di pari oggetto 

n. 0000        del 

Hash pdf (SHA256):  

attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed utile per il servizio pubblico. 

Il presente provvedimento contiene un trattamento di categorie particolari di dati personali: 

Il Responsabile del Procedimento:  

Il Dirigente: D 

Ulteriori firmatari della proposta: 

Il Funzionario addetto al controllo di budget,  

con il visto della proposta di delibera di pari oggetto n. 0000        del12/20202  

Hash pdf (SHA256): 

Il Direttore Amministrativo - Dott.ssa Antonella Valeri 

Il Direttore Sanitario F.F. - Dott. Roberto Turillazzi 

Il Direttore dei Servizi Sociali - Dott.ssa Patrizia Castellucci 

  Il Direttore Generale 
  (Dr. Antonio D'Urso) 

Billi Matteo

No

U.O.C. Gestione forniture beni e servizi - programmazione e rapporti con ESTAR

Mariotti Michela

0001216

0001216

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

APPROVAZIONE DELLA PROGRAMMAZIONE DELLE ACQUISIZIONI DI FORNITURE E SERVIZI PER GLI ANNI
2023 – 2024 DI IMPORTO SUPERIORE AD 1 MILIONE DI EURO, AI SENSI DELL’ART. 6, COMMA 12,
DELL’ALLEGATO I.5 DEL D.LGS. 31 MARZO 2023 N°36 “CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI”

26/10/2023

26/10/2023

Mariotti Michela

a05ee549c25ee1a9611d76f01b6723c3ad6460354e12800ea859b3b15d1facdd

a05ee549c25ee1a9611d76f01b6723c3ad6460354e12800ea859b3b15d1facdd



 

Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Curtatone 54, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518 
 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 

STRUTTURE ASSEGNATARIE DEL PRESENTE ATTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



IL DIRETTORE 
U.O.C. GESTIONE FORNITURE BENI E SERVIZI – PROGRAMMAZIONE 

E RAPPORTI CON ESTAR

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  Dicembre  1992  n°502  “Riordino  della  disciplina  in  materia 
sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 Ottobre 1992, n° 421 e s.m.i.”;

VISTA la Legge Regionale 24 Febbraio 2005, n° 40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e 
s.m.i.;

PRESO ATTO:

- dell’art. 6, comma 1, del D.Lgs. 31 Marzo 2023 n°36 “Codice dei contratti pubblici”,  che 
prevede che le Amministrazioni, ai fini della predisposizione del programma triennale degli acquisti 
di  forniture  e  servizi  e  dei  relativi  elenchi  annuali  ed  aggiornamenti  annuali  consultino,  ove 
disponibili, le pianificazioni delle attività dei Soggetti Aggregatori e delle Centrali di Committenza, 
anche ai fini del rispetto degli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti  
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa;

-  dell’art.  6,  comma 12,  dell’Allegato  I.5  del  D.Lgs.  31 Marzo 2023 n°36 “Codice dei  contratti  
pubblici” che, fra gli altri, stabilisce entro il mese di ottobre di ciascun anno l’adempimento relativo 
alla comunicazione al tavolo dei Soggetti Aggregatori, dell’elenco delle acquisizioni di forniture e 
servizi di importo unitario stimato superiore a 1 milione di euro che le amministrazioni pubbliche 
prevedono di inserire nella programmazione triennale;

-  dell’art.  7,  comma 5,  dell’Allegato  I.5  del  D.Lgs.  31  Marzo  2023  n°36  “Codice  dei  contratti 
pubblici, in base al quale “la comunicazione al Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori di cui all’art. 
6,  comma 12,  avviene nell’ambito  del  sito  acquisti  in  rete  del  Ministero  dell’economia  e  delle 
finanze, anche tramite i sistemi informatizzati regionali...”;

PRESO ATTO ALTRESì del Comunicato del Ministero delle Infrastrutture n° 6213 del 30/06/2023, 
secondo  il  quale  il  sistema  Servizio  Contratti  Pubblici  e  con  esso  il  sistema  SITAT  SA 
dell'Osservatorio Regionale, sarà adeguato alle disposizioni di cui al Nuovo Codice dei Contratti 
Pubblici a partire dall'anno 2024, pertanto la programmazione degli acquisti di beni e servizi per il 
biennio 2023-2024 sarà redatta, secondo la disciplina di cui all'art. 21 del precedente codice dei 
contratti d.lgs. 50/2016;

VISTI gli art. 100 e seguenti della L.R.T n. 40/2005 e s.m.i. di istituzione e funzionamento dell'Ente 
Unico di  Supporto Amministrativo Regionale (ESTAR) che, dal  01/01/2015, è subentrato ai  tre 
ESTAV del S.S.R., con successione dei rapporti e riallocazione delle effettive risorse umane e 
strumentali;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 101 della citata L.R.T. n. 40/2005 e s.m.i., il soggetto pubblico 
strumentale denominato ESTAR (Ente per il  supporto tecnico amministrativo regionale)  è stato 
individuato  quale  Stazione  Appaltante/Centrale  di  Committenza  per  le  Aziende  Sanitarie  della 
Regione Toscana;

CONSIDERATO che  l’Azienda Usl Toscana Sud Est, in base agli Accordi di Servizio con ESTAR, 
risulta  competente  per  le  attività  residue  concernenti  l’approvvigionamento  di  beni  e  servizi, 
nonché per la relativa loro programmazione (risultano invece totalmente esclusi dalla competenza 
della AA.SS., compresa, quindi, la relativa loro programmazione, i beni acquisiti tramite Magazzino 
Centralizzato di ESTAR, tra cui i farmaci, i diagnostici, i dispositivi medici, i beni economali etc. ed 
acquisizioni di beni e di servizi relativi a progetti  regionali  affidati ad ESTAR) e che quindi nel  
programma risultano elencati solo i fabbisogni relativi ai contratti a cui viene data esecuzione a 
livello aziendale;



VISTA la Deliberazione n°1386 del 19/12/2018 con la quale l’Azienda ha approvato le Linee Guida 
per la programmazione annuale del fabbisogno e per il programma biennale delle acquisizioni di 
forniture e servizi di importo superiore ad 1 milione di euro;

PRESO  ATTO della  precedente  Deliberazione  n°1363  del  28/10/2022  avente  ad  oggetto 
“Approvazione della  Programmazione biennale  anni  2023-2024 delle  acquisizioni  di  forniture e 
servizi di importo superiore ad 1 milione di euro, ai sensi dell'art. 21, comma 6 del Codice Appalti e 
dell'art. 6, comma 12, del Decreto M.I.T. n°14/2018” con la quale è stato approvato il programma 
predisposto secondo il  tracciato standard fornito dal MEF – Tavolo Soggetti  Aggregatori,  per il 
biennio 2023-2024;

VERIFICATO,  rispetto  all’elenco  allegato  alla  sopracitata  deliberazione  n°1363/2022,  che  le 
procedure  ivi  riportate  sono  state  in  gran  parte  espletate  nel  corso  dell’anno  dal  Soggetto 
Aggregatore ESTAR e che a seguito di nuove richieste di acquisizioni lo schema previsionale deve 
essere modificato; 

DATO  ATTO che,  alla  luce  delle  disposizioni  sopra  citate  è  stato  quindi  predisposto, 
coerentemente agli Obiettivi aziendali assegnati annualmente ed al Bilancio Economico Preventivo 
2023  e  del  Bilancio  Economico  Preventivo  Pluriennale  2023-2024  formalizzato  con  la 
Deliberazione  del  Direttore  Generale  n°861 del  01/08/2023,  il  programma delle  acquisizioni  di 
forniture e di servizi di importo unitario stimato superiore ad 1 milione di euro per il biennio 2023 -
2024,  come  da  allegato  al  presente  atto,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  (Allegato  1), 
predisposto secondo il tracciato standard fornito dal MEF/tavolo Soggetti Aggregatori;

DATO  ATTO  ALTRESì che  la  normativa  prevede  che  i  programmi  biennali  degli  acquisti  di 
forniture e servizi possano essere modificabili nel corso dell’anno, previa apposita approvazione 
dell’organo  competente  e  che  pertanto,  conseguentemente  a  quanto  sopra,  l’Azienda  USL 
Toscana Sud Est si riserva di aggiornare nel corso dell’anno 2023 l’elenco biennale riportato in 
allegato, a fronte di nuove esigenze sopravvenute, anche alla luce di eventuali riorganizzazioni e 
nuove disposizioni normative, nonché in funzione degli obiettivi annuali assegnati dalla Regione;

RICORDATO che  il  programma biennale  de  quo,  oltre  ad  adempiere  al  dettato  normativo  in 
materia, costituisce per l’Azienda Usl Toscana Sud Est atto di indirizzo e programmazione;

PRESO ATTO degli  obblighi in materia di trasparenza che prevedono di procedere a specifica 
comunicazione  mediante  la  pubblicazione  dell’elenco  di  cui  all’Allegato  1),  come disposto  dal 
sopracitato  art.  7,  comma 5,  dell’Allegato  I.5  del  D.Lgs.  31  Marzo 2023  n°36,  nelle  seguenti  
modalità:

    •  tramite invio all’indirizzo di PEC: programmazione.biennale@pec.mef.gov.it;

    •  nella sezione Trasparenza del sito Azienda USL Toscana Sud Est;

    • sul sito informatico presso l’Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 
presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione;

CONSIDERATO urgente procedere all’approvazione dell’elenco delle  acquisizioni  di  forniture e 
servizi di importo superiore a 1 milione di euro, in maniera da poter adempiere entro il 31 ottobre 
p.v.  alle  comunicazioni  ed alle  pubblicazioni  previste  dalla  normativa  e  secondo le  indicazioni 
A.N.A.C.;

ATTESTATA la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della presente proposta;

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato:



1. di approvare, come previsto dall’art. 6, comma 12, dell’Allegato I.5 del D.Lgs. 31 Marzo 2023 
n°36 “Codice dei  contratti  pubblici”,  il  programma delle  acquisizioni  di  forniture e di  servizi  di 
importo unitario stimato superiore ad 1 milione di euro, predisposto secondo il tracciato standard 
fornito  dal  MEF  -  Tavolo  Soggetti  Aggregatori,  per  il  biennio  2023–2024,  quale  Allegato  1) 
costituente parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di precisare che il programma biennale 2023-2024 risulta coerente con gli Obiettivi aziendali 
assegnati  annualmente  e  con  il  Bilancio  preventivo  economico  annuale  2023  ed  il  Bilancio 
Economico  Preventivo  Pluriennale  2023-2025,  formalizzati  entrambi  con  la  Deliberazione  del 
Direttore Generale n°861 del 01/08/2023;

3. di riservarsi di aggiornare annualmente il programma biennale 2023-2024, come previsto dalla 
normativa, a fronte di nuove esigenze sopravvenute, anche alla luce di eventuali riorganizzazioni e 
nuove disposizioni normative, nonché in funzione degli obiettivi annuali assegnati dalla Regione;

4. di procedere alle pubblicazioni dell’Allegato 1), come disposto dall’art. 7, comma 5, dell’Allegato 
I.5  del  D.Lgs.  31  Marzo  2023  n°36,  tramite  invio  all’indirizzo  di  PEC: 
programmazione.biennale@pec.mef.gov.it,  nella  sezione  Trasparenza  del  sito  Azienda  USL 
Toscana Sud Est e sul sito informatico presso l’Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90 e s.m.i., il Responsabile del procedimento è la 
Dr.ssa Michela Mariotti, U.O.C. Gestione Forniture e Servizi – Programmazione e Rapporti con 
ESTAR;

6. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42, comma 4, della 
L.R. 40/05, al fine di ottemperare all’adempimento normativo e procedere immediatamente alle 
pubblicazioni nelle modalità previste;

Il Direttore U.O.C. Gestione Forniture e Servizi – Programmazione e Rapporti con ESTAR
 (Dr. Matteo Billi)

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n°73 del 29 Aprile 2022 con cui si 
nomina il Dr. Antonio D’Urso Direttore Generale dell’Azienda Usl Toscana Sud Est;

RICHIAMATA la propria Delibera n° 700 del giorno 20 maggio 2022 di presa d’atto del contratto di 
prestazione d’opera intellettuale per lo svolgimento della funzione di Direttore Generale di Azienda 
Sanitaria  Regionale  e  conseguente  insediamento  del  Dott.  Antonio  D’Urso  nelle  funzioni  di 
Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Sud Est a decorrere dal 20 Maggio 2022; 

LETTA E VALUTATA la sopra esposta proposta di deliberazione presentata dal Dirigente della 
U.O.C. Gestione Forniture e Servizi – Programmazione e Rapporti con ESTAR, avente ad oggetto 
“Approvazione della Programmazione delle acquisizioni di forniture e servizi per gli anni 2023 – 
2024 di importo superiore ad 1 milione di euro, ai sensi dell’art. 6, comma 12, dell’Allegato I.5 del 
D.Lgs. 31 Marzo 2023 n°36 “Codice dei contratti pubblici”;

PRESO ATTO dell’attestazione  della  legittimità,  nonché della  regolarità  formale  e  sostanziale, 
espressa dal Dirigente che propone il presente atto;



VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f.;

DELIBERA

per quanto sopra premesso, da intendersi qui integralmente trascritto e riportato:

1. di approvare, come previsto  dell’art. 6, comma 12, dell’Allegato I.5 del D.Lgs. 31 Marzo 
2023 n°36 “Codice dei contratti pubblici”, il programma delle acquisizioni di forniture e di servizi di 
importo unitario stimato superiore ad 1 milione di euro, predisposto secondo il tracciato standard 
fornito  dal  MEF  -  Tavolo  Soggetti  Aggregatori,  per  il  biennio  2023–2024,  quale  Allegato  1) 
costituente parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  precisare  che  il  programma  biennale  2023-2024  risulta  coerente  con  gli  Obiettivi 
aziendali  assegnati  annualmente  e  con  il  Bilancio  preventivo  economico  annuale  2023  ed  il 
Bilancio Economico Preventivo Pluriennale 2023-2025, entrambi formalizzati con la Deliberazione 
del Direttore Generale n°861 del 01/08/2023;

3.  di riservarsi di aggiornare annualmente il programma biennale 2023-2024, come previsto 
dalla  normativa,  a  fronte  di  nuove  esigenze  sopravvenute,  anche  alla  luce  di  eventuali 
riorganizzazioni  e  nuove  disposizioni  normative,  nonché  in  funzione  degli  obiettivi  annuali 
assegnati dalla Regione;

4. di  procedere  alle  pubblicazioni  dell’Allegato  1),  come  disposto  dall’art.  7,  comma  5, 
dell’Allegato  I.5  del  D.Lgs.  31  Marzo  2023  n°36,  tramite  invio  all’indirizzo  di  PEC: 
programmazione.biennale@pec.mef.gov.it,  nella  sezione  Trasparenza  del  sito  Azienda  USL 
Toscana Sud Est e sul sito informatico presso l’Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione;

5.  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42, comma 4, 
della L.R. 40/05, al fine di ottemperare all’adempimento normativo e procedere immediatamente 
alle pubblicazioni nelle modalità previste;

6.  di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  6  della  L.  241/90  e  s.m.i.,  il  responsabile  del 
procedimento è la Dr.ssa Michela Mariotti, U.O.C. Gestione Forniture e Servizi – Programmazione 
e Rapporti con ESTAR;

7. di  incaricare  la  UOC  Affari  Generali  -  pianificazione  e  coordinamento  dei  processi 
amministrativi:

- di provvedere alla pubblicazione all’Albo on line, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n. 
69/2009, consultabile sul sito WEB istituzionale;

- di trasmettere il presente atto, contestualmente alla sua pubblicazione, al Collegio Sindacale, ai 
sensi dell’art. 42, comma 2, Legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 e s.m.i..         

Il Direttore Generale
(Dr. Antonio D’Urso)



Codice Fiscale Codice IPA Amministrazione

02236310518 AUSLTSE AZIENDA USL TOSCANA SUD-EST 



Dipartimento Ufficio Regione Provincia

AFFARI GENERALI

UOC  GESTIONE 

FORNITURE BENI E 

SERVIZI – 

PROGRAMMAZIONE E 

RAPPORTI CON ESTAR

TOSCANA AR

Amministrazione



Indirizzo Telefono Indirizzo mail Indirizzo PEC

VIA CURTATONE 54 05752551
ausltoscanasudest@postacert.toscan

a.it



Nome Cognome Codice fiscale Telefono

MATTEO BILLI BLLMTT73C01H901J

Referente dei dati di programmazione



Indirizzo mail

matteo.billi@uslsudest.toscana.it



Numero intervento CUI Codice Fiscale Amministrazione

Prima annualità del primo 

programma nel quale 

l'intervento è stato inserito

Annualità nella quale si 

prevede di dare avvio alla 

procedura di acquisto

Identificativo della 

procedura di acquisto
Codice CUP Lotto funzionale Importo stimato lotto

Ambito geografico di 

esecuzione dell'Acquisto 

(Regione/i)

Codice eventuale CUP 

master
Settore CPV Descrizione Acquisto

Conformità 

ambientale
Priorità

Codice fiscale 

responsabile 

procedimento (RUP)

Cognome responsabile 

procedimento (RUP)

Nome responsabile 

procedimento (RUP)
Quantità Unità di misura

Durata del 

contratto

Stima costi 

Programma Primo 

anno

Stima costi 

Programma Secondo 

anno

Costi su annualità 

successive

Stima costi 

Programma Totale

Apporto di capitale 

privato - Importo

Apporto di capitale 

privato - Tipologia

Si intende delegare a 

Centrale di 

Committenza o 

Soggetto 

Aggregatore la 

procedura di 

acquisto

Codice AUSA 

Amministrazione delegata

Denominazione Amministrazione 

delegata

S02236310518202300001 02236310518 2023 2023 001 No 8.863.012,08 Toscana Servizi 85110000-3
SERVIZIO DI STERILIZZAZIONE 

AREA SENESE
Livello 2 MRCMSM62B13I726N MARCUCCI MASSIMO 0,00 108 984.779,12 984.779,12 6.893.453,84 8.863.012,08 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202200046 02236310518 2022 2023 001 No 1.200.000,00 Toscana Servizi 38434540-3
Canoni di noleggio e manutenzione 

di attrezzature sanitarie 
Livello 2 BLLMTT73C01H901J BILLI MATTEO 0,00 24 600.000,00 600.000,00 0,00 1.200.000,00 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202300002 02236310518 2023 2023 001 No 10.439.999,97 Toscana Servizi 85110000-3
SERVIZIO DI STERILIZZAZIONE 

AREA ARETINA
Livello 2 MRCMSM62B13I726N MARCUCCI MASSIMO 0,00 108 1.160.000,00 1.160.000,00 8.119.999,97 10.439.999,97 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202300005 02236310518 2023 2023 001 No 7.762.622,76 Toscana Servizi 79713000-5

SERVIZIO DI GUARDIANIA 

(PORTIERATO/RECEPTION E 

SERVIZI CORRELATI)

Livello 2 MRCMSM62B13I726N MARCUCCI MASSIMO 0,00 60 1.552.524,56 1.552.524,56 4.657.573,64 7.762.622,76 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202300006 02236310518 2023 2023 001 No 1.830.000,00 Toscana Servizi 48317000-3

SERVIZIO DI LETTURA ED 

ELABORAZIONE DATI DELLE 

PRESCRIZIONI FARMACEUTICHE

Livello 2 MRCMSM62B13I726N MARCUCCI MASSIMO 0,00 60 366.000,00 366.000,00 1.098.000,00 1.830.000,00 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202200018 02236310518 2022 2023 001 No 67.500.000,00 Toscana Servizi 60424120-3 SERVIZIO DI ELISOCCORSO Livello 2 MRCMSM62B13I726N MARCUCCI MASSIMO 0,00 108 7.500.000,00 7.500.000,00 52.500.000,00 67.500.000,00 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202300007 02236310518 2023 2023 001 No 1.360.472,10 Toscana Servizi 72512000-7
SERVIZIO DI CONSERVAZIONE A 

NORMA - SPC CLOUD
Livello 2 FLCNCL76P22E202B FALCO NICOLA 0,00 12 1.360.472,10 0,00 0,00 1.360.472,10 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202300011 02236310518 2023 2023 001 No 19.000.000,00 Toscana Servizi 90524400-0

SERVIZIO DI RITIRO TRASPORTO 

E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI 

SANITARI 

Livello 2 FLCNCL76P22E202B FALCO NICOLA 0,00 72 3.166.666,67 3.166.666,67 12.666.666,66 19.000.000,00 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202300014 02236310518 2023 2023 001 No 2.400.000,00 Toscana Servizi 09134220-5

FORNITURA DI CARBURANTE 

PER AUTOTRAZIONE  MEDIANTE 

FUEL CARD

Livello 2 RSSLCU79T12E202E Rosso Luca 0,00 36 800.000,00 800.000,00 800.000,00 2.400.000,00 0,00 Si 226120 CONSIP

S02236310518202300017 02236310518 2023 2023 001 No 2.348.256,00 Toscana Servizi 79512000-6

SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA 

GESTIONE DELLA LIBERA 

PROFESSIONE

Livello 2 FLCNCL76P22E202B FALCO NICOLA 0,00 36 782.752,00 782.752,00 782.752,00 2.348.256,00 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202300019 02236310518 2023 2023 001 No 1.117.265,64 Toscana Servizi 77310000-6

SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

AREE VERDI A BASSO IMPATTO 

AMBIENTALE

Livello 2 FLCNCL76P22E202B FALCO NICOLA 0,00 36 372.421,88 372.421,88 372.421,88 1.117.265,64 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202300020 02236310518 2023 2023 001 No 75.000.000,00 Toscana Servizi 90910000-9

SERVIZIO DI PULIZIE 

SANIFICAZIONE E ALTRI SERVIZI 

CONNESSI PER I PRESIDI 

OSPEDALIERI DELL' AZIENDA USL 

TOSCANA SUD EST

Livello 2 FLCNCL76P22E202B FALCO NICOLA 0,00 60 15.000.000,00 15.000.000,00 45.000.000,00 75.000.000,00 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202300021 02236310518 2023 2023 001 No 20.000.000,00 Toscana Servizi 90910000-9

SERVIZIO DI PULIZIA 

SANIFICAZIONE E ALTRI SERVIZI 

CONNESSI PER I PRESIDI ED 

EDIFICI TERRITORIALI DELL' 

AZIENDA USL TOSCANA SUD EST

Livello 2 FLCNCL76P22E202B FALCO NICOLA 0,00 60 4.000.000,00 4.000.000,00 12.000.000,00 20.000.000,00 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202200052 02236310518 2022 2024 001 No 7.624.650,00 Toscana Servizi 85121270-6

Appalto per la gestione integrata 

percorsi riabilitazione c/o CDA 

Casa Mora Castiglione della 

Livello 1 PSSDNL66B52E202I PESSINA DANIELA 0,00 60 0,00 762.465,00 6.862.185,00 7.624.650,00 0,00 Si 000400383 ESTAR

F02236310518202300002 02236310518 2023 2023 001 Si 1.508.934,63 Toscana Forniture 09310000-5
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 

BT
Livello 1 PPACLD64T12I726F PAPEI CLAUDIO 0,00 12 1.508.934,63 0,00 0,00 1.508.934,63 0,00 Si 000400383 ESTAR

F02236310518202300003 02236310518 2023 2023 001 Si 13.781.017,00 Toscana Forniture 09310000-5
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 

MT
Livello 1 PPACLD64T12I726F PAPEI CLAUDIO 0,00 12 13.781.017,00 0,00 0,00 13.781.017,00 0,00 Si 000400383 ESTAR

F02236310518202300004 02236310518 2023 2023 001 Si 16.450.000,00 Toscana Forniture 09123000-7 FORNITURA GAS NATURALE Livello 1 PPACLD64T12I726F PAPEI CLAUDIO 0,00 12 16.450.000,00 0,00 0,00 16.450.000,00 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202300023 02236310518 2023 2023 001 No 4.245.183,60 Toscana Servizi 85311000-2 Gestione RSA Livello 1 MRSRCR66E21I726E Marsili Riccardo 0,00 60 1.394.475,20 1.415.499,20 1.435.209,20 4.245.183,60 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202300024 02236310518 2023 2023 001 No 3.029.261,82 Toscana Servizi 50700000-2

Affidamento integrato multiservizi a 

canone-canone manutenzione-fase 

regime 

Livello 2 PPECST70S60I726I PEPI CRISTINA 0,00 52 116.510,06 699.060,36 2.213.691,40 3.029.261,82 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202300026 02236310518 2023 2024 001 No 3.657.300,00 Toscana Servizi 50700000-2

Affidamento integrato 

manutenzione PO Valdichiana- 

canone manutenzione

Livello 2 PPECST70S60I726I PEPI CRISTINA 0,00 50 0,00 877.752,00 2.779.548,00 3.657.300,00 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202300027 02236310518 2023 2024 001 No 1.064.280,00 Toscana Servizi 50700000-2
servizio di manutenzione PO Alta 

Valdelsa 
Livello 2 PPECST70S60I726I PEPI CRISTINA 0,00 41 0,00 76.020,00 988.260,00 1.064.280,00 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202300032 02236310518 2023 2023 001 No 31.866.227,01 Toscana Servizi 50711000-2
servizi integrati di manutenzione, 

conduzione e gestione immobili 
Livello 1 DPRLCN71B21D612Z DIPRIMA LUCIANO 0,00 62 4.859.217,96 6.479.559,75 20.527.449,30 31.866.227,01 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202300034 02236310518 2023 2023 001 No 2.772.705,43 Toscana Servizi 64212000-5
Adesione nuova convenzione 

Consip telefonia mobile 
Livello 1 BNCSRG60M13I573W BIANCONE SERGIO 0,00 30 2.772.705,43 0,00 0,00 2.772.705,43 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202300038 02236310518 2023 2023 001 No 32.995.901,57 Toscana Servizi 75122000-7 servizi di front office lotto 3 Livello 2 MLTLSN67H14C773F MILITELLO ALESSANDRO 0,00 72 10.036.885,20 9.836.065,57 13.122.950,80 32.995.901,57 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202300039 02236310518 2023 2023 001 No 1.543.303,27 Toscana Servizi 66600000-6

Servizio integrato regionale 

inerente alla gestione in ambito 

sanitario delle posizioni debitorie di 

accoglienza e relazione con l'utenza

Livello 2 MLTLSN67H14C773F MILITELLO ALESSANDRO 0,00 48 205.409,83 205.409,83 1.132.483,61 1.543.303,27 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202300040 02236310518 2023 2023 001 No 1.194.042,62 Toscana Servizi 33196200-2
Sanificazione, Ricondizionamento e 

Riparazione Ausili 
Livello 2 GRNFNC60P21H501P GORINI FRANCESCO MARIA 0,00 48 597.021,31 597.021,31 0,00 1.194.042,62 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202300041 02236310518 2023 2023 001 Si 3.597.862,30 Toscana Servizi 85111700-7

Servizio domiciliare relativo 

gestione paziente con patologie 

respiratorie 

(ossigenoterapia/ventiloterapia 

Livello 2 GRNFNC60P21H501P GORINI FRANCESCO MARIA 0,00 62 1.798.931,15 1.798.931,15 0,00 3.597.862,30 0,00 Si 000400383 ESTAR

F02236310518202300020 02236310518 2023 2023 001 No 2.960.120,15 Toscana Forniture 33141621-9

Fornitura 4 lotti separati di Ausili 

per incontinenza con sistema ad 

assorbenza e servizi connessi per 

le Aziende Sanitarie ed Enti della 

Regione Toscanaa

Livello 2 ZLSMSM69E24G088E ZOLESI MASSIMILIANO 0,00 10 2.368.096,12 592.024,03 0,00 2.960.120,15 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202300042 02236310518 2023 2024 001 Si 13.405.543,68 Toscana Servizi 85310000-5

co progettazione servizi socio 

sanitari residenziali e semi 

residenziali valdichiana 

Livello 2 VNNMRS60D63A390D Vannocchi Marisa 0,00 60 1.452.664,80 1.750.035,80 10.202.843,08 13.405.543,68 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202300043 02236310518 2023 2024 001 Si 3.661.503,39 Toscana Servizi 85310000-5 Servizio Adi Valdichiana Livello 2 VNNMRS60D63A390D Vannocchi Marisa 0,00 60 0,00 610.250,56 3.051.252,83 3.661.503,39 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202300045 02236310518 2023 2023 001 Si 1.262.625,00 Toscana Servizi 85000000-9
Servizio di assistenza domiciliare 

integrata Valdarno 
Livello 2 VNNMRS60D63A390D Vannocchi Marisa 0,00 60 409.500,00 409.500,00 443.625,00 1.262.625,00 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202300046 02236310518 2023 2023 001 No 3.098.360,67 Toscana Servizi 98000000-3

servizio assistenza domiciliare e 

sostegno educativo a favore del 

territorio afferente alla Valdichiana 

Senese 

Livello 2 GLTVNT73S47I726N GALEOTTI VALENTINA 0,00 36 1.032.786,89 1.032.786,89 1.032.786,89 3.098.360,67 0,00 Si 000400383 ESTAR

S02236310518202200005 02236310518 2022 2023 001 No 3.085.686,40 Toscana Servizi 98133000-4
Supporto tecnico alla Centrale 

operativa 118 Siena - Grosseto
Livello 2 LCRLBT67E42I726W lucaroni Elisabetta 0,00 48 771.421,60 771.421,60 1.542.843,20 3.085.686,40 0,00 Si 000400383 ESTAR

F02236310518202300026 02236310518 2023 2023 001 No 2.133.378,60 Toscana Forniture 33124110-9

DD Estar n. 1386/2022 lotto 3 

Convenzione per l'acquisizione in 

service di test microbiologici per la 

ricerca di geni di resistenza agli 

antibiotici

Livello 2 MRTMHL73H58I726K MARIOTTI MICHELA 0,00 60 711.126,20 711.126,20 711.126,20 2.133.378,60 0,00 Si 000400383 ESTAR

F02236310518202300033 02236310518 2023 2023 001 No 1.053.266,25 Toscana Forniture 33124110-9

DD Estar n. 1907 del 2021 Lotto 3 

Sistema analitico per Point of Care 

Test - Multiparametrico- (CUI- 2109-

031-0020) 

Livello 2 MRTMHL73H58I726K MARIOTTI MICHELA 0,00 60 351.088,75 351.088,75 351.088,75 1.053.266,25 0,00 Si 000400383 ESTAR

F02236310518202300037 02236310518 2023 2023 001 No 2.585.835,00 Toscana Forniture 33124110-9

Determina Estar n. 877 del 

22/06/2023 Lotto 1 Sistema 

automatico Inoculatore di terreni di 

coltura e relativi sistemi di trasporto 

dei materiali biologici 

Livello 2 MRTMHL73H58I726K MARIOTTI MICHELA 0,00 60 861.945,00 861.945,00 861.945,00 2.585.835,00 0,00 Si 000400383 ESTAR

F02236310518202300038 02236310518 2023 2023 001 No 1.100.000,00 Toscana Forniture 33130000-0

Affidamento fornitura di protesi 

dentali, protesi maxillo-facciali e 

apparecchi ortodontici

Livello 2 TSIMSS69T44D077Q TISO MELISSA 0,00 48 550.000,00 550.000,00 0,00 1.100.000,00 0,00 Si 000400383 ESTAR

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO STIMATO SUPERIORE A 1 MILIONE DI EURO


		2023-10-30T18:23:21+0100


		2023-10-30T18:37:49+0100


		2023-10-30T18:40:56+0100


		2023-10-30T18:46:13+0100




